
УПРАВЛЕНИЕ ЛЕСАМИ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

от A t■ O f , 2023 года
г. Брянск

ПРИ! САЗ

№ -&Щ

О внесении изменений 
в лесохозяйственный регламент 
ГКУ Брянской области 
«Выгоничское лесничество»

В соответствии со статьями 
Состава лесохозяйственных регл 
действия и порядка внесения в 
Министерства природы и эколо 
изменением структуры и соо 
«Выгоничское лесничество», 
лесопатологического обследовани

83, 87 Лесного кодекса РФ, пунктом 17 
аментов, порядка их разработки, сроков 
них изменений, утвержденного приказом 
ии РФ от 27.02.2017 г. № 72 в связи с 
тояния лесов ГКУ Брянской области 
выявленным в процессе проведения 
я,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в лес эхозяйственный регламент ГКУ Брянской 
области «Выгоничское лесничество», утвержденный приказом управления
лесами Брянской области от 21.09 
редакции согласно приложению.

2. Контроль за исполнен 
заместителя начальника управлен 
воспроизводства лесов Сердюка В

Начальник управления

2018 г ода № 604, изложив таблицы 18, 52 в

нем настоящего приказа возложить на 
ия -  начальника отдела использования и 
Н.

В.И. Дзубан



Расчетная лесосека (ежегодный допустимый объем изъятия древесины) при всех видах рубок
Таблица 18

(таблица 9 приложения к Составу лесохозяйственных регламентов, порядку их разработки, срокам их действия и
порядку внесения в них изменений)

Расчетная лесосека (ежегодный допустимый объем изъятия древесины) при всех видах рубок на 2022г.
площадь -  га; запас -  тыс.м3

Хозяйства

Ежегодный допустимый объем изъятия древесины

при рубке спелых 
и перестойных 

лесных 
насаждений

при рубке лесных 
насаждений при 
уходе за лесами

при рубке поврежденных 
и погибших лесных 

насаждений

при рубке лесных 
насаждений на лесных 

участках,
предназначенных для 

строительства, ре
конструкции и эксплуа
тации объектов лесной, 
лесоперерабатывающей 

инфраструктуры и 
объектов, не связанных

с созданием лесной**
инфраструктуры

всего

пло
щадь

запас
пло
щадь

запас

Площадь

запас
пло
щадь

запас
пло
щадь

запас

лик-
вид
ный

дело
вой

лик-
вид
ный

дело
вой

лик-
вид
ный

дело
вой

лик-
вид
ный

дело
вой

лик-
вид
ный

дело
вой

Хвойные 105 9,9 8,4 152 7,7 4,6 42,49 2,880 0,572 90 19 - 389,49 39,48 13,572
Твердо

лиственные
18 2,5 1,8 32 1,5 1 - - - - - - 50 4,0 2,8

Мягколиственные 732 69,3 30,9 74 3,2 1,5 - - - 20 3,4 - 826 72,5 32,4
Итого: 855 81,7 41,1 258 12,4 7,1 42,49 2,880 0,572 110 22,4 - 1265,49 115,98 48,772

в т.ч. при рубках, связанных с созданием лесной инфраструктуры в целях охраны, защиты, воспроизводства лесов (разрубка, расчистка квартальных, 
граничных просек, визиров, строительство, ремонт, эксплуатация лесохозяйственных и противопожарных дорог, устройство противопожарных разрывов и т.п.).



Таблица 52
(таблица 15 приложения к Составу лесохозяйственных регламентов, порядку их 

разработки, срокам их действия и порядку внесения в них изменений) 
Нормативы и параметры санитарно-оздоровительных мероприятий

Показатели ед.изм

Рубка погибших и поврежденных 
лесных насаждений

Уборка
аварийных
деревьев

Уборка
нелеквид-

ной
древеси

ны

Итого
Всего

в том числе:

сплошная выборочная

В сего по лесничеству:

1.

Выявленный фонд 
по
лесоводственным
требованиям

га 21,99 6,78 15,21 0 20,5 42,49

тыс. кбм 2,851 1,719 1,132 0,029 1,64 4,52

2.
срок вырубки или 
уборки лет 1 1 1 1 1 1

3. Допустимый объем
изъятия
древесины:
площадь га 21,67 6,78 15,21 0 20,5 42,49

вырубаемый запас, 
всего
корневой тыс.кбм 2,851 1,719 1,132 0,029 1,64 4,52
ликвидный тыс.кбм 2,851 1,719 1,132 0,029 0 2,88
деловой тыс.кбм 0,572 0,402 0,17 0 0 0,572

в том числе:

Х войное -Х озяйство Защ итны е

П орода - Сосна

1. Выявленный фонд 
по
лесоводственным
требованиям

га 18,49 6,78 11,71 20,5 38,99

тыс.кбм 2,083 1,719 0,364 0,029 1,64 3,752

2.
срок вырубки или 
уборки лет 1 1 1 1 1 1

3. Допустимый объем
изъятия
древесины:
площадь га 18,17 6,78 11,71 20,5 38,99

вырубаемый запас, 
всего
корневой тыс.кбм 2,083 1,719 0,364 0,029 1,64 3,752
ликвидный тыс.кбм 2,083 1,719 0,364 0,029 2,112
деловой тыс.кбм 0,457 0,402 0,055 0,457

П орода - Ель

1.

Выявленный фонд 
по
лесоводственным
требованиям га 3,5 3,5 3,5



тыс.кбм 0,768 0,768 0,768

2.
срок вырубки или 
уборки лет 1 1 1 1 1 1

3. Допустимый объем
изъятия
древесины: 0
площадь га 3,5 3,5 3,5

вырубаемый запас, 
всего
корневой тыс.кбм 0,768 0,768 0,768
ликвидный тыс.кбм 0,768 0,768 0,768
деловой тыс.кбм 0,115 0,115 0,115

В сего защ итны е:

1.

Выявленный фонд 
по
лесоводственным
требованиям га 21,99 6,78 15,21 0 20,5 42,49

тыс.кбм 2,851 1,719 1,132 0,029 1,64 4,52

2.
срок вырубки или 
уборки лет 1 1 1 1 1 1

3. Допустимый объем
изъятия
древесины: 0
площадь га 21,67 6,78 15,21 0 20,5 42,49

вырубаемый запас, 
всего
корневой тыс.кбм 2,851 1,719 1,132 0,029 1,64 4,52
ликвидный тыс.кбм 2,851 1,719 1,132 0,029 0 2,88
деловой тыс.кбм 0,572 0,402 0,17 0 0 0,572

И того хвойны х:

1. Выявленный фонд 
по
лесоводственным
требованиям

га 21,99 6,78 15,21 0 20,5 42,49

тыс.кбм 2,851 1,719 1,132 0,029 1,64 4,52

2.
срок вырубки или 
уборки лет 1 1 1 1 1 1

3. Допустимый объем
изъятия
древесины:
площадь га 21,67 6,46 15,21 0 20,5 42,17
вырубаемый запас, 
всего
корневой тыс.кбм 2,851 1,719 1,132 0,029 1,64 4,52
ликвидный тыс.кбм 2,851 1,719 1,132 0,029 0 2,88
деловой тыс.кбм 0,572 0,402 0,17 0 0 0,572


